
 

UCHWAŁA Nr XI/67/2011 

Rady Gminy Siennica 

z dnia  17 listopada 2011r. 
 

 

 
w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą 

jest Gmina Siennica 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 

21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.) -  

Rada Gminy Siennica uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest 

Gmina Siennica  dla następujących przypadków:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, niezwiązanych z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w 

pkt. 1-3.    

 

                                                                    § 2 
Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m

2
 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 

m
2
 stosuje się stawki takie jak za zajęcie 1 m

2 
pasa drogowego. 

 

§ 3 
1. Za zajęcie 1m

2 
powierzchni jezdni pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do 

kategorii dróg gminnych i wewnętrznych w celu, o którym mowa w § l ust. 1 pkt. l i 4 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

 

L.p. Określenie celu zajęcia pasa drogowego Stawka 

1. przy zajęciu jezdni do 20% szerokości 1,00 zł 

2. przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości 4,00 zł 

3. przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości i przejściach w poprzek drogi 6,00 zł 

4. 
do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust.1 i 2 ustala się stawkę 

opłat za każdy dzień zajęcia 1m
2 
pasa drogowego w wysokości 

1,00 zł 

 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, poboczy, placów, zatok 

postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 



 

§ 4 
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne 

stawki opłat za 1m
2 

powierzchni pasa drogowego (dróg publicznych zaliczonych do 

kategorii dróg gminnych i wewnętrznych), zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 

urządzenia: 

 

L.p. Określenie celu zajęcia pasa drogowego Stawka 

1. poza obszarem zabudowanym 8,00 zł 

2. w obszarze zabudowanym 16,00 zł 

3. na drogowym obiekcie inżynierskim 150,00 zł 

 

 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 

drogowym obiekcie inżynierskim.  

 

§ 5 
1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego (dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg 

gminnych i wewnętrznych), o którym mowa w §1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat 

za 1m
2
 powierzchni: 

 

 

L.p. Określenie celu zajęcia pasa drogowego Stawka 

1. 
pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

obiektu handlowego lub usługowego 

poza terenem zabudowanym 0,40 zł 

w terenie zabudowanym 0,40 zł 

2. pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów 0,40 zł 

3. pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsca parkingowe (koperty)  0,40 zł 

4. pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe            0,80 zł 

 

 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w 

wysokości za 1m
2
 powierzchni reklamy         - 1,00 zł 

 

§ 6 
Ustala się zerową stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego dla zadań z zakresu infrastruktury 

technicznej niezwiązanej z zarządzaniem drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

realizowanych przez dany podmiot działający na zlecenie Gminy Siennica, przy założeniu, że 

Gmina Siennica jako Inwestor tych zadań będzie je realizować z własnych środków 

samorządowych lub przy udziale środków pozyskanych przez Gminę z zewnątrz. 

 

§ 7 
1. Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczanie w pasie drogowym tablic zawierających 

informacje o gminie, powiecie lub województwie w szczególności w postaci planów, map, 

tablic, plansz itp. oraz tablic i plansz propagujących bezpieczeństwo ruchu drogowego.  

2. Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczanie w pasie drogowym tymczasowych linii 

energetycznych niskiego napięcia do zasilenia placu budowy budynków mieszkalnych.  

 

 



§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
do Uchwały Nr XI/67/2011 

Rady Gminy Siennica 
z dnia 17 listopada 2011 r. 

 
 

Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2007r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.), wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji 

administracyjnej. Wydając zezwolenia na zajęcie pasa drogowego organ ten zobowiązany jest 

do pobrania opłaty ustalonej jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni 

pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa 

drogowego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 

dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty 

za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego.  

Przedłożona uchwała ustala wysokość opłaty za 1m
2
 zajętego pasa drogowego z 

uwzględnieniem: kategorii drogi; rodzaju elementu zajętego pasa drogowego: (jezdnia, 

chodnik, placów); procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; rodzaj zajęcia pasa; 

rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego. Opłaty uzyskane z zajęcia pasa drogowego 

stanowić będą przychody na pokrycie kosztów utrzymania i ochrony dróg.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


